existencia de pérdidas en los balances contables y que a su vez se registren quebrantos en la declaración jurada

del impuesto a las ganancias, se considera que no existe renta.

2.9 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha: 05.03.2025

En línea con lo ya enunciado en la nota 2.7, la empresa recibe fondos en concepto de "transferencias a

capitalizar" que se trata de aportes para la compra de bienes de uso, que se prevee se incorporarán al capital en

un futuro, a través de los mecanismos legales existentes al efecto. Concretamente, debe pronunciarse a través

de un decreto del Gobernador de la Provincia de Santa Fe que dichos fondos sean sumados al Capital de la

empresa. Mientras tanto, se acumulan en una cuenta especial que llamamos "Transferencias de capital

recibidas" y que configuran ingresos de fondos pero no en carácter de resultado positivo, sino de incremento del

patrimonio de la empresa. El total nominal (es decir, sin aplicar ajuste por inflación) de transferencias de capital

recibidas durante 2024 fue de $87.991,802,79 - En el estado de evolución del Patrimonio Neto se observa el

valor ajustado por inflación.

Del ejercicio

Importe

Rodados 190.705.042,48 0,00 190.705.042,48 127.615.812,78 28.333.009,97 155.948.822,75 34.756.219,73

Muebles y útiles 237.964.590,63 10.786.341,34 248.750.931,97 219.170.171,49 7.888.628,16 227.058.799,65 21.692.132,33

Escenografía 141.439.870,28 1.601.217,70 143.041.087,98 140.782.704,37 1.457.776,18 142.240.480,55 800.607,43

Equipos informáticos 706.353.124,90 51.835.105,76 758.188.230,66 635.267.822,58 57.649.167,52 692.916.990,10 65.271.240,56

Otras maquinarias y equipos 1.476.478.970,20 44.925.535,97 38.124.851,00 1.483.279.655,17 1.345.392.058,23 38.124.851,00 59.501.628,42 1.366.768.835,66 116.510.819,52

Instalaciones 136.444.076,94 10.157.834,42 146.601.911,36 69.914.778,02 14.102.039,46 84.016.817,48 62.585.093,88

Otros Bienes de Uso 47.568.889,41 0,00 47.568.889,41 47.568.889,41 0,00 47.568.889,41 0,00

TOTAL AL 31/12/2024 2.936.954.564,84 119.306.035,19 38.124.851,00 3.018.135.749,04 2.585.712.236,88 38.124.851,00 168.932.249,71 2.716.519.635,59 301.616.113,43

TOTAL AL 31/12/2023 2.739.434.061,23 222.360.713,25 24.840.209,64 2.936.954.564,84 2.439.580.383,48 24.840.209,64 170.972.063,04 2.585.712.236,88 351.242.327,96

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha: 05.03.2025

RADIO Y TELEVISION SANTAFESINA SOCIEDAD DEL ESTADO

VALOR NETO AL

CIERRE
RUBROS

Inicio del Ejercicio
Bajas del

ejercicio

VALORES  DE  INCORPORACION

Altas del

Ejercicio

Bajas del

Ejercicio
Cierre del Ejercicio Acumulad. al incio

A M O R T I Z A C I O N E S

Acumulad. al cierre

Correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2024, comparativo con el ejercicio anterior

ANEXO I - BIENES DE USO

Del ejercicio

Importe

Licencias 165.150.092,73 165.150.092,73 119.477.688,13 13.078.650,93 132.556.339,06 32.593.753,67